江 苏 省 医 学 会
苏医会学函〔2024〕331 号

关于举办江苏省医学会中毒学分会
2024 年送教到基层（扬州站）专题培训的通知

各有关单位：

为进一步提高我省基层医院急诊医务人员对急性中毒救治

的临床工作水平，江苏省医学会中毒学分会定于 2024 年 9 月 20

日在扬州举办送教到基层专题培训。本次培训由扬州大学附属医

院承办。期间将邀请省内知名中毒救治方面的专家授课、答疑，

内容实用性强，侧重于中毒救治的临床实际问题。欢迎广大基层

单位的急诊同道参加。现将本活动有关事项通知如下：

一、时间：2024 年 9 月 20 日 8:30 前签到，9:00~17:00 培训，

活动结束后撤离。

二、地点：扬州友好医院一号楼四楼学术报告厅（江苏省扬

州市四望亭路 446 号）。

三、日程：见附件。

四、费用：活动免交培训资料费，住宿及交通费用自理，回

单位按规定报销。

五、联系人：

(一)江苏省医学会学术会务部 乔荣华，电话：13675102594;

(二)江苏省医学会中毒学分会 孙昊，电话：13584017821;

(三)扬州大学附属医院急诊科 陈意飞，电话：15852883306。

江苏省医学会学术会务部

江苏省医学会中毒学分会

2024 年 9 月 1 日

附件：

江苏省医学会中毒学分会

2024 年送教到基层（扬州站）专题培训日程

时间 内容 讲者 主持

08:30～08:50 开幕式 陈意飞

09:00～09:45 消化道洗消的研究进展 孙 昊

冷俊岭09:45～10:30 一氧化碳中毒救治进展 刘励军

10:30～11:15 群体性吸入性湿化器肺炎的救治 耿 平

11:15～12:00 肉毒素中毒知多少 陈意飞

午 休

14:00～14:45 有机磷农药中毒的救治 方新友

陈意飞14:45～15:30 H2S 中毒救治要点 沈建军

15:30～16:15 蜂蛰伤诊治指南解读 朱海东

16:15～17:00 提问与讨论

17:00 撤 离